Quandocunque, precor, nostro placata parenti

Isdem sub dominis aspicere domus.

Inde tenore pari gradibus sublimia celsis

Ducor ad intoâi candida templa Dei.

Signa

Signa peregrinis ubi sunt alterna columnis

Belides, & stricto barbarus ense pater :

Quæque viri docto veteres cepere novique

Pedore, lecturis inspicienda patent.

Quærebam fratres, exceptis scilicet illis,

Quos suus optaret non genuisse parens.

Quarentem frustra custos me sedibus illis

Præpositus sancto jussit abire loco.

Alterâ templa peto vicino juncta theatro :

Hæc quoque erant pedibus non adeunda meis.

Nec me, quæ doctis patuerunt prima libellis,

Atria Libertas tangere passa sua est,

In genus auctoris miseri fortuna redundat ;

Et patimur nati, quam tulit ipse, fugam.

Fortitan & nobis olim minus asper, & illi

Evictus longo tempore Cæsar erit.

Di, precor, atq ; adeo, (neq ; enim mihi turba rogâda est)

Cæsar, ades voto, maxime Dive, meo,

Interea, statio quoniam mihi publica clausa est ;

Privato liceat delituisset loco.

Vos quoque, si fas est, confusa pudore repulsa

Sumite plebeia carmina nostra manus.

ELEGIA II.

Ergo erat in fatiis Scythiam quoque visere nostris,

Quæque Lycaonio terra sub axe jacet ?

Nec vos, Pierides, nec stirps Latoia, vestro

Docta sacerdoti turba tulistis opem ?

Nec mihi, quod lusi vero sine crimine, prodest ;

Quodque magis vita Musa jocosa meâ est ?

Plurima sed pelago terræque pericula passum

Ustus ab assiduo frigore Pontus habet.

Quique fugax rerum, securaque in otia natus,

Mollis & impatiens ante laboris eram ;

Ultima nunc patior, nec me mare portubus orbem

Perdere, diversa nec potuere via,

Sufficit

Sufficitque malis animus. nam corpus ab illo
 Accepit vires; vixque ferenda tulit.
 Dum tamen & terris dubius jactabar & undis;
 Fullebat curas ægraque corda labor.
 Ut via finita est, & opus requievit eundi;
 Et pœnæ tellus est mihi tacta meæ;
 Nil nisi flere libet. nec nostro pascior imber
 Lumine, de vernâ quam nive manat aqua.
 Roma domusque subit, desideriumque locorum,
 Quidquid & amissâ restat in Urbe mei.
 Hei mihi, quod nostri toties pulsata sepulcri
 Janua, sed nullo tempore aperta fuit.
 Cur ego tot gladios fugi, totiesque minata
 Obruit infelix nulla procella caput?
 Di, quos experior nimium constanter iniquos,
 Participes iræ quos Deus unus habet;
 Estimulate, precor, cessantia fata; meique
 Interitus clausas esse veritate fores.

ELEGIA III.

HÆc mea, si casu miraris, epistola quare
 Alterius digitis scripta sit: æger eram.
 Æger in extremis ignoti partibus orbis;
 (Incertusque meæ pæne salutis eram.)
 Quid mihi nunc animi dirâ regione jacenti
 Inter Sauromatas esse Getasque putes?
 Nec cœlum patior, nec aquis assuevi mus istis:
 Terraque nescio quo non placet ipsa modo.
 Non domus apta fatiis: non hic cibus utilis ægro;
 Nullus, Appollineâ qui levet arte malum.
 Non qui soletur, non qui labentia tardè
 Tempora narrando fallat, amicus adest.
 Lassus in extremis jacco populisque locisque:
 Et subit affecto nunc mihi, quicquid abest.
 Omnia cum subeant; vincis tamen omnia, conjux:
 Et plus in nostro pectore parte tenes.